
7824 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48

en el desarrollo de los procesos de selección con las
competencias de ejecución material y ordenación admi-
nistrativa de los distintos ejercicios de cada prueba selec-
tiva. Este personal estará adscrito a la Comisión Per-
manente y ejercerá sus funciones de conformidad con
las instrucciones que, al efecto, le curse dicha Comisión.

Estas unidades estarán formadas por un Presidente,
y hasta cuatro Vocales, uno de los cuales actuará de
Secretario. Todos ellos serán nombrados por el Conse-
jero-Director general de la Entidad Pública Empresarial
Correos y Telégrafos a propuesta de la Comisión Per-
manente de Selección de Personal.

Octavo.—La Comisión Permanente de Selección de
Personal podrá nombrar, cuando el elevado número de
aspirantes lo aconseje, y para cada convocatoria, per-
sonal colaborador de la propia Comisión Permanente
o de las Unidades Locales, con las competencias de
apoyo y auxilio en la organización de las pruebas.

Asimismo la Comisión Permanente de Selección
podrá disponer la incorporación a sus trabajos de ase-
sores especialistas para todas o algunas de las pruebas,
de acuerdo con lo previsto en las correspondientes con-
vocatorias. Dichos asesores colaborarán con el órgano
de selección, exclusivamente en el ejercicio de sus espe-
cialidades técnicas.

Noveno.—Los miembros de la Comisión Permanente,
Unidades Locales, colaboradores o asesores que hubie-
ran realizado tareas de preparación de aspirantes a prue-
bas selectivas en los cinco años anteriores a la publi-
cación de la correspondiente convocatoria, o que estu-
vieran incursos en alguno de los supuestos de abstención
establecidos en la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, no podrán participar en el proceso selectivo en
que por estas causas se vieran afectados.

En ningún caso, los Vocales de la Comisión Perma-
nente, los miembros de las Unidades Locales ni los cola-
boradores o asesores pertenecerán mayoritariamente al
mismo Cuerpo de cuya selección se trata.

Décimo.—Sin perjuicio de las peculiaridades previstas
por esta Resolución, el funcionamiento de la Comisión
Permanente de Selección de Personal se ajustará a lo
establecido en el capítulo II del Título II de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Disposición derogatoria.

Queda derogada la Resolución de 23 de enero
de 1996 de la Dirección General del Organismo Autó-
nomo Correos y Telégrafos y cualquier otra que se opon-
ga a lo dispuesto en la presente Resolución.

Disposición final.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de febrero de 1999.—El Consejero-Director
general, José Ramón Esteruelas Hernández.

Sr. Director de Recursos Humanos.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

4640 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 1999, de
la Secretaría de Estado de Industria y Energía,
por la que se modifican las reglas de funcio-
namiento del Mercado de Producción de Ener-
gía Eléctrica y se prorroga la vigencia del con-
trato de adhesión a dichas reglas.

Por Resolución de 10 de junio de 1998 de la entonces
Secretaría de Estado de Energía y Recursos Minerales
(«Boletín Oficial del Estado» número 169, de 16 de julio),
fueron aprobadas las reglas de funcionamiento del Mer-
cado de Energía Eléctrica y el contrato de adhesión a
dichas reglas que fueron prorrogadas por Resolución de
esta Secretaría de Estado de 29 de diciembre de 1998.

Vista la propuesta de la Compañía Operadora del Mer-
cado Español de Electricidad para la modificación de
las vigentes reglas de funcionamiento del Mercado de
Energía Eléctrica, de acuerdo con el apartado 3 del ar-
tículo 27 del Real Decreto 2019/1997, de 26 de di-
ciembre, por el que se organiza y regula el mercado
de producción de energía eléctrica.

Teniendo en cuenta que los desarrollos reglamenta-
rios habidos desde la aprobación de las reglas, en par-
ticular en lo que se refiere a la regulación de los agentes
externos y la retribución de la garantía de potencia, así
como la experiencia acumulada por el funcionamiento
del mercado, resulta aconsejable la modificación de las
citadas reglas de funcionamiento del mercado para ade-
cuarlas a la legalidad vigente y mejorar algunos aspectos
de las mismas.

Teniendo en cuenta que no resulta necesario modi-
ficar el contrato de adhesión a dichas reglas.

En su virtud, esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Aprobar las reglas de funcionamiento del
Mercado de Producción de Energía Eléctrica que figuran
en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.—Derogar el anexo I de la Resolución de
30 de junio de 1998 de la entonces Secretaría de Estado
de Energía y Recursos Minerales por la que se aprobaron
las reglas de funcionamiento del Mercado de Producción
de Energía Eléctrica y el contrato de adhesión a dichas
reglas.

Tercero.—Prorrogar la vigencia del anexo II de la Reso-
lución citada en el punto anterior.

Cuarto.—La presente Resolución pone fin a la vía admi-
nistrativa de acuerdo con lo establecido en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y en la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado.

Madrid, 15 de febrero de 1999.—El Secretario de Esta-
do, José Manuel Serra Peris.

Ilmo. Sr. Director General de la Energía y Sra. Presidenta
de la Compañía Operadora del «Mercado Español de
Electricidad, Sociedad Anónima».



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7825



7826 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7827



7828 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7829



7830 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7831



7832 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7833



7834 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7835



7836 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7837



7838 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7839



7840 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7841



7842 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7843



7844 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7845



7846 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7847



7848 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7849



7850 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7851



7852 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7853



7854 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7855



7856 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7857



7858 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7859



7860 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7861



7862 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7863



7864 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7865



7866 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7867



7868 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7869



7870 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7871



7872 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7873



7874 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7875



7876 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7877



7878 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7879



7880 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7881



7882 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7883



7884 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7885



7886 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7887



7888 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7889



7890 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7891



7892 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7893



7894 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7895



7896 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7897



7898 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7899



7900 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7901



7902 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7903



7904 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7905



7906 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7907



7908 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48



BOE núm. 48 Jueves 25 febrero 1999 7909



7910 Jueves 25 febrero 1999 BOE núm. 48


